
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 197/2024 απόφα-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμι-

έων, η οποία συμπεριλαμβάνει τροποποίηση της 

υπ’  αρ. 6/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής και των υπ’ αρ. 339/2006, 341/2015, 

566/2017, 40/2022 αποφάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου και αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις στον Δήμο Λαμιέων. 

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Μουζακίου του Νομού Καρδί-

τσας, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12213 (1)

Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 197/2024 απόφα-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμι-

έων, η οποία συμπεριλαμβάνει τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 6/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής και των υπ’ αρ. 339/2006, 341/2015, 

566/2017, 40/2022 αποφάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου και αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθ-

μίσεις στον Δήμο Λαμιέων. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006,  

Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999,  
Α’ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α.

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 από-
φαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας περί 
δημοσίευσης των αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση αυτού, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας.»(Β’ 293) και το β.δ. 06-02-1956 «Περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 
κατά τον ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντηρήσε-
ως οδών» (Α’ 47). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί καθορι-
σμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1547

14539

03.04.2025 15:27:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14540 Τεύχος B’ 1547/01.04.2025

των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΑΑΠ 
270).

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. οικ. 11181/136302/2 
8-8-2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52  
του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104). 

22. Την υπ’ αρ. 41911/09-02-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-3-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας  
(ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί)».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16-7-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρο-
μήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27-9-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/ 
2007 (Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι 
Επικοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελα-
στικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (ορι-
οδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
(Δ’ 13) έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδη-
γιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των 
Ο.Τ.Α., οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 299/2024 (ΑΔΑ Ψ96ΒΩΛΚ-8Β7) απόφα-
ση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαμιέων.

35. Την υπ’ αρ. 197/28-8-2024 (ΑΔΑ:6ΘΝΡΩΛΚ-ΕΚΧ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λα-
μιέων.

36. Το υπ’ αρ. 49251/09.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΖΓΓΟΡ10-5Ξ5) 
έγγραφο του τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Φθι-
ώτιδας της Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας, με το οποίο στάλθηκε στην υπηρεσία μας ο έλεγχος 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 197/2024 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων.

37. Το υπ’ αρ. 38055/04.10.2024 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας, 
η υπ’ αρ. 197/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λαμιέων και τα συνημμένα σ’ αυτήν στοιχεία που 
τη συνοδεύουν.

38. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο στην έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που 
αναφέρεται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίη-
ση της κυκλοφοριακής ρύθμισης και δεν αποτελεί έγκρι-
ση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται για την 
υλοποίησή τους.

39. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14541Τεύχος B’ 1547/01.04.2025

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση της υπ’ αρ. 197/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων, ως προς τα εξής:

1. Να δημιουργηθεί μια θέση στάθμευσης ΑΜΕΑ επί 
της οδού Όθωνος 85 και Ορφέως, για το όχημα με αριθ-
μό κυκλοφορίας ΥΥΡ-3801 και να τοποθετηθούν δύο 
ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-72. 

2. Να δημιουργηθεί μια θέση στάθμευσης ΑΜΕΑ επί 
της οδού Αγίας Βαρβάρας 1, για το όχημα με αριθμό 
κυκλοφορίας ΜΙΜ 3204 και να τοποθετηθούν δύο ρυθ-
μιστικές πινακίδες Ρ-72.

3. Να δημιουργηθεί θέση στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της 
οδού Θερμοπυλών 46, για το όχημα με αριθμό κυκλοφο-
ρίας ΜΙΚ - 7602 και να τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές 
πινακίδες Ρ-72.

4. Να δημιουργηθεί μια (1) θέση στάθμευσης ΑΜΕΑ 
επί της οδού Θερμοπυλών 75 για την εξυπηρέτηση των 
αθλητών που ανήκουν στο ΕΕΕΕΚ Φθιώτιδας και φοιτούν 
στον Αθλητικό Σύλλογο «ΝΕΜΕΣΙΣ» και να τοποθετηθούν 
δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-72. 

5. Να καταργηθεί η θέση στάθμευσης ΑΜΕΑ που είχε 
παραχωρηθεί επί της οδού Ψαρών 1 σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 06/13-3-2020 απόφαση ΕΠΖ διότι εξέλιπαν οι 
λόγοι. 

6. Να δημιουργηθεί θέση στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της 
οδού Αχαιών 39, για το όχημα με αριθμό κυκλοφορίας 
ΜΙΚ - 7602 και να τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές πινα-
κίδες Ρ-72.

7. Να δημιουργηθεί θέση στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της 
οδού Σαμοθράκης 12, για το όχημα με αριθμό κυκλο-
φορίας ΜΙΤ-8244 και να τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές 
πινακίδες Ρ-72.

8. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης και υποβιβασμός 
πεζοδρομίου για την είσοδο-έξοδο οχημάτων σε ιδιωτι-
κό χώρο στάθμευσης, επί της οδού Ύδρας 10, πλάτους 
5,00 μ., με ιδία δαπάνη και να τοποθετηθούν δύο ρυθμι-
στικές πινακίδες Ρ-40 με την απαραίτητη διαγράμμιση. 

9. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης και υποβιβασμός 
πεζοδρομίου για την είσοδο-έξοδο οχημάτων σε ιδιωτι-
κό χώρο στάθμευσης, επί της οδού Κοραή 34, πλάτους 
5,00 μ., με ιδία δαπάνη και να τοποθετηθούν δύο ρυθμι-
στικές πινακίδες Ρ-40 με την απαραίτητη διαγράμμιση.

10. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης και υποβιβα-
σμός πεζοδρομίου για την είσοδο-έξοδο οχημάτων σε 
ιδιωτικό χώρο στάθμευσης, επί της οδού Κύπρου 57, 
πλάτους 5,00 μ., με ιδία δαπάνη και να τοποθετηθούν 
δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 με την απαραίτητη δι-
αγράμμιση. 

11. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης και υποβιβα-
σμός πεζοδρομίου για την είσοδο-έξοδο οχημάτων σε 
ιδιωτικό χώρο στάθμευσης, επί της οδού Ευρυπίδου 3Α, 
πλάτους 5,00 μ., με ιδία δαπάνη και να τοποθετηθούν 
δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 με την απαραίτητη δι-
αγράμμιση.

12. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης και υποβιβα-
σμός πεζοδρομίου για την είσοδο-έξοδο οχημάτων σε 
ιδιωτικό χώρο στάθμευσης, επί της οδού Βασιλικών 11 
πλάτους 5,00 μ., με ιδία δαπάνη και να τοποθετηθούν 

δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 με την απαραίτητη δι-
αγράμμιση.

13. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης και υποβιβα-
σμός πεζοδρομίου για την είσοδο-έξοδο οχημάτων 
σε ιδιωτικό χώρο στάθμευσης, επί της οδού Αχαιών 2 
πλάτους 5,00 μ., με ιδία δαπάνη και να τοποθετηθούν 
δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 με την απαραίτητη δι-
αγράμμιση.

14. Να δημιουργηθεί θέση στάθμευσης δικύκλων πλά-
τους 5,00 μ, επί της οδού Καποδιστρίου 16 και να τοπο-
θετηθούν δύο πινακίδες Π31 με πρόσθετη για δίκυκλα. 

15. Να δημιουργηθεί θέση στάθμευσης δικύκλων πλά-
τους 5,00, επί της οδού Αθηνών 51 και να τοποθετηθούν 
δύο πινακίδες Π31 με πρόσθετη για δίκυκλα. 

16. Να δημιουργηθεί θέση φορτοεκφόρτωσης, επί της 
οδού Βασιλικών 13-15, και να τοποθετηθούν δύο ρυθμι-
στικές πινακίδες Ρ-40 με την απαραίτητη διαγράμμιση 
για τις ανάγκες των καταστημάτων της περιοχής, κατά 
τις ώρες λειτουργίας τους.

17. Να γίνει τροποποίηση της υπ’ αρ. 339/2006 ΑΔΣ 
σύμφωνα με την οποία «Απαγορεύεται η στάση και η 
στάθμευση στην οδό Αριστείδου έμπροσθεν κρεοπω-
λείου για τις ημέρες Δευτέρα έως Παρασκευή και για τις 
ώρες 9.00-12.00 πμ.» ώστε να ισχύει για ώρες λειτουργίας 
καταστημάτων. 

18. Να γίνει μεταφορά της θέσης φορτοεκφόρτωσης, 
που είχε δημιουργηθεί επί της οδού Ανθήλης 19 (με 
την υπ’ αρ. 566/2017 απόφαση ΔΣ), στη συμβολή των 
οδών Ανθήλης και Καλπακίου (επί της Ανθήλης) και να 
τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 με την 
απαραίτητη διαγράμμιση για την εξυπηρέτηση των κα-
ταστημάτων της περιοχής. 

19. Να δημιουργηθεί θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Θερμοπυλών (ανατολικά) στο μέσον της οδού, 
μεταξύ των οδών Παπαφλέσσα και Πανουργιά και να 
τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 με την 
απαραίτητη διαγράμμιση για την εξυπηρέτηση των 
καταστημάτων της περιοχής κατά τις ώρες λειτουργίας 
τους.

20. α) Να γίνει μείωση του πλάτους της θέσης φορτο-
εκφόρτωσης που βρίσκεται επί της οδού Κολοκοτρώνη 
(μεταξύ της οδού Δημολούλια και Πλατεία Πάρκου - 
341/2015 ΑΔΣ) και στο τμήμα που απομένει να δημιουρ-
γηθεί χώρος στάθμευσης δικύκλων, β) να καταργηθούν 
δύο θέσεις φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Βενιζέλου. 
Πιο συγκεκριμένα να καταργηθεί η 2η και η 3η θέση 
φορτοεκφόρτωσης και να παραμείνει η 1η και η 4η, οι 
οποίες εξυπηρετούν το συγκεκριμένο τμήμα της οδού. 

21. Να δημιουργηθεί θέση φορτοεκφόρτωσης και μια 
θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της οδού Παλαιολόγου 
12 (μεταξύ των οδών Θερμοπυλών και Λεωνίδου) για 
τις ανάγκες του κοινωνικού παντοπωλείου του Δήμου 
και να τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-72. 

22. Να γίνει τοποθέτηση πινακίδας ορίου ταχύτητας 
και να μην γίνει τοποθέτηση φωτεινού σηματοδότη επί 
της οδού Μητροπολίτου Δαμασκηνού. 

23. α) Να γίνει μονοδρόμηση της οδού Α. Παπανδρέ-
ου στο τμήμα μεταξύ των οδών Κωνσταντινουπόλεως 
και Γεννηματά και με αυτή την κατεύθυνση, β) να γίνει 
μονοδρόμηση της οδού Κων/νου Καραμανλή στο τμήμα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14542 Τεύχος B’ 1547/01.04.2025

μεταξύ των οδών Κωνσταντινουπόλεως και Γεννηματά 
και με αυτή την κατεύθυνση, γ) να γίνει μονοδρόμηση 
της οδού Κανελλοπούλου με κατεύθυνση από την οδό 
Κων/νου Καραμανλή προς την οδό Γ. Κατσόγιαννου,  
δ) να γίνει μονοδρόμηση της οδού Κουδουνάκου με 
κατεύθυνση από οδό Α. Παπανδρέου προς οδό Κων-
σταντίνου Καραμανλή. 

24. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης στην Ανατολική 
πλευρά της οδού Γραβιάς, λόγω μικρού πλάτους οδού 
και να τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 με 
την απαραίτητη διαγράμμιση. 

25. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης επί της οδού 
Κάδμου και να τοποθετηθούν τέσσερις ρυθμιστικές πινα-
κίδες Ρ-40 με την απαραίτητη διαγράμμιση λόγω στενού 
πλάτους της οδού. 

26. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης επί της οδού 
Αριστείδου (μεταξύ των οδών Πανουργιά και Κατακου-
ζηνού) και να τοποθετηθούν τέσσερις ρυθμιστικές πινα-
κίδες Ρ-40 λόγω μικρού πλάτους της οδού. 

27. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης μπροστά από 
κοινόχρηστες κλίμακες του Δήμου ώστε να μην εμπο-
δίζεται η πρόσβαση των κατοίκων στις ιδιοκτησίες τους 
και να τοποθετηθούν ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 με την 
απαραίτητη διαγράμμιση.

28. Να γίνει άρση απαγόρευσης στάθμευσης (πλην δι-
καστικών λειτουργών) επί της οδού Χατζοπούλου (πίσω 
από το Δικαστικό Μέγαρο), η οποία είχε υλοποιηθεί σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 40/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων. 

29. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης επί της οδού Ν. 
Τσάρα στο συνοικισμό Παγκρατίου λόγω μικρού πλά-
τους οδού και να τοποθετηθούν τέσσερεις ρυθμιστικές 
πινακίδες Ρ-40. 

30. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης στις παρακάτω 
οδούς: επί της οδού Ερυθρού Σταυρού, από την συμβολή 
της με την οδό Καραϊσκάκη μέχρι την συμβολή της με 
την οδό Κ. Παλαμά (είσοδο κολυμβητηρίου), στο ρεύμα 
προς την οδό Κ. Παλαμά και - επί της οδού Καραϊσκάκη 
στον χώρο στάθμευσης που εφάπτεται του ΔΑΚ, από 
την κεντρική είσοδο μέχρι την συμβολή της με την οδό 
Ερυθρού Σταυρού, κατά την ημέρα διεξαγωγής των 
αγώνων και να τοποθετηθούν τέσσερεις ρυθμιστικές 
πινακίδες Ρ-40. 

31. Να γίνει απαγόρευση διέλευσης λεωφορείων από 
την κάτω προς την άνω Παύλιανη και απαγόρευση στά-
σης και στάθμευσης και να τοποθετηθούν ρυθμιστικές 
πινακίδες Ρ-40 στην μια πλευρά του δρόμου από την 
κάτω στην άνω Παύλιανη. 

32. Να τοποθετηθούν τέσσερις ρυθμιστικές πινακίδες 
Ρ-32 ορίου ταχύτητας 30 επί της οδού Αίαντος στο Σ.Σ 
Λιανοκλαδίου λόγω αυξημένης ταχύτητας. 

33. Να γίνει απαγόρευση στάθμευσης επί της οδού 
Κωστή Παλαμά 14 και να τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές 
πινακίδες Ρ-40 με την απαραίτητη διαγράμμιση στην Δ.Κ. 
Μεγάλης Βρύσης, έμπροσθεν της εισόδου της οικίας, 
λόγω μικρού πλάτους πεζοδρομίου.

34. Να γίνει μονοδρόμηση της οδού Κατακουζηνού με 
κατεύθυνση από την οδό Αριστείδου προς την οδό Λε-
ωνίδου και να τοποθετηθούν δύο ρυθμιστικές πινακίδες 
Ρ-28 και μια ρυθμιστική πινακίδα (Ρ-7). 

35. Να τοποθετηθούν ρυθμιστικές πινακίδες σήμανσης 
στο παράπλευρο τμήμα στη Νέα Σιδηροδρομική Γραμμή 
Υψηλών Ταχυτήτων (Ν.Σ.Γ.Υ.Τ.) κοινότητας Λυγαριάς, για 
την ασφαλή διέλευση κυκλοφορίας στην προαναφερό-
μενη οδό. Πιο συγκεκριμένα να τοποθετηθούν α) Πινα-
κίδες Ρ-2 (στοπ) ώστε να παραχωρείται η προτεραιότητα 
β) πινακίδα ορίου ταχύτητας και γ) πινακίδες κινδύνου 
στα επικίνδυνα σημεία. 

36. Να τοποθετηθούν ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-23 ώστε 
να απαγορευτεί η είσοδος σε οχήματα συνολικού βά-
ρους που υπερβαίνει τους 3,50 τόνους στις εισόδους 
της πόλης. Πιο συγκεκριμένα να τοποθετηθούν κατευθυ-
ντήριες πινακίδες για φορτηγά άνω των 3,50 τόνων στη 
συμβολή των οδών Αλυτρώτων Πατρίδων και Λαρίσης, 
Α. Παπανδρέου και Παπαποστόλου, Αθηνών και Κύπρου, 
Θερμοπυλών και Γεννηματά καθώς και Γ. Πλατή και Κύ-
πρου. Οι παραπάνω ρυθμίσεις να μην ισχύουν για οχή-
ματα που κινούνται με δελτία αποστολής για παράδοση 
εμπορευμάτων σε συγκεκριμένες διευθύνσεις.

B) Την μη έγκριση της υπ’ αρ. 197/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων, ως προς τα εξής: 

Β1) Στην από 30-9-2024 θεωρημένη μελέτη των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του Τμήματος Οδοποιίας και 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων, της Διεύθυνσης Υποδομών 
και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, βάσει της οποί-
ας ελήφθη η υπ’ αρ. 197/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαμιέων, δεν έχουν αποτυπωθεί οι υφιστά-
μενες θέσεις Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων καθώς και 
η θέση ΑΜΕΑ, ώστε να αξιολογηθεί η χωροθέτηση της 
παρακάτω ρύθμισης:

Να δημιουργηθεί στάση τουριστικού λεωφορείου 
στην Πλατεία Λαού, δίπλα από την υφιστάμενη θέση 
στάθμευσης ΑΜΕΑ.

Β2) Σύμφωνα με το υπ’ αρ. (5) διατακτικό, δεν προκύ-
πτει αρμοδιότητα του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης ως προς την έγκριση των παρακάτω ρυθμίσεων:

1. Να δημιουργηθεί στάση αστικού λεωφορείου στην 
Δ.Κ. Μοσχοχωρίου επί της επαρχιακής οδού Μοσχοχωρί-
ου - Γοργοποτάμου (38ο49’35.9"N 22ο26’25.7"E). 

2. Να δημιουργηθεί διάβαση πεζών έμπροσθεν του 
5ου Νηπιαγωγείου Λαμίας (οδός Πιστόλη μεταξύ των 
οδών Αδάνων και Ραιδεστού). 

3. Να εγκριθεί η είσοδος - έξοδος οχημάτων επί της Επαρ-
χιακής Οδού εντός οικισμού στην Δ.Κ. Παύλιανης σύμφωνα 
με το Τοπογραφικό Διάγραμμα που επισυνάπτεται.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση κατάλληλης 
οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση κατάλληλων 
υλικών κ.λ.π.) να είναι σύμφωνες με τον Κ.Ο.Κ. και ειδικό-
τερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 αυτού καθώς και 
με τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών Μετα-
φορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών 
έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επηρεάζονται οι υπη-
ρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

- Η υλοποίηση των ρυθμίσεων να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμιέων, ο οποίος καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 
εφαρμογής της, υποχρεούται να αξιολογεί την αποτελε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14543Τεύχος B’ 1547/01.04.2025

σματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί-
κτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (οδόστρωμα- σήμανση κ.λ.π.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί από τις Αρχές προς τις οποίες αποστέλ-
λεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμιέων.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναλύονται στην 
από 30-9-2024 θεωρημένη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων του Τμήματος Οδοποιίας και Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών 
Έργων του Δήμου Λαμιέων, βάσει της οποίας ελήφθη η 
υπ’ αρ. 197/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λαμιέων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
1 του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 11 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 13484 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Μουζακίου του Νομού Καρδί-
τσας, για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

2. των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Με-
τακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94),

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21),

4. της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

5. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), 

6. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133),

7. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

8. του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-

δολόγιο)» (Α’ 232),

9. της υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 

Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183),

10. της υπ’ αρ. 2955/04.03.2025 βεβαίωσης της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Μουζακίου, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώ-

σεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη 

της δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 

για το έτος 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 

252/2024 (ΑΔΑ: 98ΗΜΩΚΕ-ΠΡΞ) απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου και επικυρώθηκε 

με την υπ’ αρ. 2712/17.01.2025 (Α.Δ.Α.: ΨΨΚΔΟΡ10-6ΨΦ) 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 

Στερεάς Ελλάδας, 

11. του υπ’ αρ. 2954/4.03.2025 εγγράφου του Δήμου 

Μουζακίου του Νομού Καρδίτσας, με θέμα: «Καθορισμός 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου».

Β. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Μουζακίου του Νομού Καρδίτσας, για το έτος 

2025, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14544 Τεύχος B’ 1547/01.04.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

3 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

5
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

7
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

60

8
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

60

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

10 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

11
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

12 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60

13 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

14 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

15
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

30

16 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30

17 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 30

18 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 30

19
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

20

20 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20

21 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 20

22 ΠΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΠΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΠΕ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) – 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

30

2
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ)

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

30

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ)

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

30

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

30

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

30

6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14545Τεύχος B’ 1547/01.04.2025

7 ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΟΙ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

30

8 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

30

9 ΔΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

30

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 6.500,00 € σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του Δήμου Μουζακίου του Νομού Καρδίτσας του έτους 2025 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

00-6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 500,00 €

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 6.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14546 Τεύχος B’ 1547/01.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015470104250008*


